
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 12.07.2024         № 2974-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 28 марта 2024 года № 1175-п об утверждении 

муниципальной программы Беловского городского округа «Капитальное 

строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений» 

на 2024-2026 годы  

 

 

В целях приведения в соответствие муниципальной программы 

«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и 

сооружений» на 2024-2026 годы Администрация Беловского городского 

округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 28 марта 2024 года № 1175-п «Об утверждении муниципальной 

программы Беловского городского округа «Капитальное строительство, 

капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений» на 2024-2026 

годы» следующие изменения:  

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой по годам её реализации» паспорта 

программы изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы в 

целом и с разбивкой по годам 

её реализации 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2024-2026 годы составит 91 104,14 тыс. 

рублей средств местного бюджета, в том числе по годам: 

2024 год – 52 247,58 тыс. рублей; 

2025 год –18 678,26 тыс. рублей; 

2026 год – 20 178,30 тыс. рублей.  

                                                                                                                                  ».                                                                                                                                  



2 

 

1.2. Раздел 3. «3. Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение Программы, исходя из общего объёма 

финансирования на период с 2024 по 2026 гг., составляет 91 104,14 тыс. 

рублей. 

 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия/ 

регионального 

проекта/ 

ведомственного 

проекта, мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, 

тыс. рублей 

1-й год 2-й год 3-й год 3

,

0

3

0

0 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальная 

программа «Капитальное 

строительство, 

капитальный ремонт и 

реконструкция зданий и 

сооружений, автодорог» 

на 2024-2026 годы 

Всего 52 247,58 18 678,26 20 178,30 

местный бюджет 52 247,58 18 678,26 20 178,30 

1.1. Содержание МБУ «УКС» Всего 26 907,17 18 678,26 20 178,30  

Местный бюджет  26 907,17 18 678,26 20 178,30 

1.2. Разработка проектно-

сметной документации на 

капитальный ремонт 

стадион «Энергетик» 

Всего 8,00 0,00 0,00  

Местный бюджет  8,00 0,00 0,00 

1.3. Разработка проектно-

сметной документации ДК 

Шахтёр 

Всего 7 000,00 0,00 0,00  

Местный бюджет  7 000,00 0,00 0,00 

1.4. Разработка проектно-

сметной документации 

МАУ  КЦ Бачатский 

Всего 9 000,00 0,00 0,00  

Местный бюджет  9 000,00 0,00 0,00 

1.5. Разработка проектно-

сметной документации 

Детский сад №25   

 

Всего 3 500,00 0,00 0,00  

Местный бюджет  3 500,00 0,00 0,00 

1.6. Разработка  проектно-

сметной документации 

Детский сад №60 

 

 

 

Всего 4 500,00 0,00 0,00  

Местный бюджет 4 500,00 0,00 0,00 



3 

 

1.7. Выполнение работ по 

изготовлению схемы 

границ сервитута на 

кадастровом плане 

территории для объекта: 

наружные сети 

теплоснабжения, 

проходящие по 

земельному участку с 

кадастровым номером 

42:21:0114009:902, 

расположенного по 

адресу: Кемеровская 

область-Кузбасс, г.Белово, 

квартал Сосновый, 7 

Всего 5,69 0,00 0,00  

Местный бюджет 5,69 0,00 0,00 

1.8. Выполнение работ по 

изготовлению схемы 

границ сервитута на 

кадастровом плане 

территории для объекта: 

наружные сети 

канализации, проходящие 

по земельному участку с 

кадастровым номером 

42:21:0114009:902, 

расположенного по 

адресу: Кемеровская 

область-Кузбасс, г.Белово, 

квартал Сосновый, 7 

Всего 10,00 0,00 0,00  

Местный бюджет 10,00 0,00 0,00 

1.9. Осуществление 

технологического 

присоединения к 

электрическим сетям для 

многоквартирного жилого 

дома, расположенного по 

адресу: квартал Сосновый, 

д.7, Беловский городской 

округ, Кемеровская 

область.   

 

Всего 716,72 0,00 0,00  

Местный бюджет 716,72 0,00 0,00 

1.10. Внесение изменений в  

проектную документацию 

«Строительство жилого 

дома №7, расположенного 

по адресу: квартал 

«Сосновый», г. Белово, 

Кемеровская область». 

Всего 600,00 0,00 0,00  

Местный бюджет 600,00 0,00 0,00 

». 



4 

 

 

1.3. Раздел 6. «6. Программные мероприятия» изложить в новой 

редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Начальнику управления по работе со средствами массовой 

информации (Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в 

средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по строительству Коршикову И.А.  

 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                             А.В. Курносов



5 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

от 12.07.2024 № 2974-п 
 

 «6. Программные мероприятия 

 

 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммн

ых 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Объем финансирования, тысяч рублей 
Исполн

итель 

(исполн

ители) 

програ

ммных 

меропр

иятий 
Всего 

В том числе: 

местный 

бюджет 

облас

тной 

бюдж

ет 

федерал

ьный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

  

  

  

ВСЕГО по 

программе: 

 

 2024-

2026 

годы 

91 10

4,14 
91 104,14 0,00 0,00 0,00 

Муници

пальное 

бюджет

ное 

учрежде

ние 

«Управл

ение 

капитал

ьного 

строите

льства 

города 

Белово» 

 

2024 

год  

 

52 24

7,58 
52 247,58 0,00 0,00 0,00 

  

2025 

год  

 

18 67

8,26 
18 678,26 0,00 0,00 0,00 

 2026 

год  

 

20 17

8,30 
20 178,30  0,00 0,00 0,00 

  

1. 

0505 

Содержание 

МБУ УКС 

 

 

 

2024-

2026 

годы 

 

65 76

3,73 
65 763,73 0,00 0,00 0,00 

 



6 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1

. 

Содержание 

МБУ «УКС» 

2024 

год  

26 90

7,17 
26 907,17 0,00 0,00 0,00 

 

2025 

год  

18 67

8,26 
18 678,26 0,00 0,00 0,00 

2026 

год  

20 17

8,30 
20 178,30 0,00 0,00 0,00 

2. 

 1101 

Физическая 

культура  

2024-

2026 

годы 

8,00 8,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.1

. 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

стадион 

«Энергетик» 

2024 

год  
8,00 8,00 0,00 0,00 0,00 

 

2025 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 0801 Культура  

2024-

2026 

годы 

16 

000,0

0 

16 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

3.1

. 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

ДК Шахтёр.  

 

2024 

год  

7000,

00 
7000,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2

. 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

МАУ КЦ 

Бачатский 

2024 

год  

9000,

00 
7000,00 0,00 0,00 0,00 

 

2025 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

0701 

Дошкольное 

образование 

2024-

2026 

годы 

8 000,

00 
8 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

4.1

. 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

Детский сад № 

25   

 

2024 

год  

3 500,

00 
3 500,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2

. 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

Детский сад № 

60 

2024 

год  

4 500,

00 
4 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
2025 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5. 

0501 

Строительство 

и 

реконструкция 

объектов 

недвижимого 

имущества 

2024-

2026 

годы 

 1 332

,41 
1 332,41 0,00 0,00 0,00 

 

5.1

. 

Выполнение 

работ по 

изготовлению 

схемы границ 

сервитута на 

кадастровом 

плане 

территории для 

объекта: 

наружные сети 

теплоснабжения, 

проходящие по 

земельному 

участку с 

кадастровым 

номером 

42:21:0114009:90

2, 

расположенного 

по адресу: 

Кемеровская 

область-Кузбасс, 

г.Белово, 

квартал 

Сосновый, 7 

2024 

год  
5,69 5,69 0,00 0,00 0,00 

2025 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2

. 

Выполнение 

работ по 

изготовлению 

схемы границ 

сервитута на 

кадастровом 

плане 

территории для 

объекта: 

наружные сети 

канализации, 

проходящие по 

земельному 

участку с 

кадастровым 

номером 

42:21:0114009:90

2, 

расположенного 

2024 

год  
10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

 

2025 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

 

по адресу: 

Кемеровская 

область-Кузбасс, 

г.Белово, 

квартал 

Сосновый, 7 

5.3

. 

Осуществление 

технологическог

о присоединения 

к электрическим 

сетям для 

многоквартирно

го жилого дома, 

расположенного 

по адресу: 

квартал 

Сосновый, д.7, 

Беловский 

городской округ, 

Кемеровская 

область 

2024 

год  

716,7

2 
716,72 0,00 0,00 0,00 

 

2025 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.4

. 

Внесение 

изменений в  

проектную 

документацию 

«Строительство 

жилого дома 

№7, 

расположенного 

по адресу: 

квартал 

«Сосновый», г. 

Белово, 

Кемеровская 

область». 

2024 

год  

600,0

0 
600,00 0,00 0,00 0,00 

 

2025 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

год  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                       ». 

 

 

 


